Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, Memoria necessaria. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

XC V.

Opus amoris, in comitatu timoris.

Duo sunt fratres sanctæ charitatis, sanctus amor & sanctus timor Dei: ille est frater major, hic minor. Major, nempè, amor erigit & extollit animam ad cœlum; at quia *corpus, quod corrumpitur, aggravat animam*, S. Bern. vocat in auxilium suum sanctum timorem, qui est serm. 51. in minor. Et hic est securus animæ status, quiescere in *Cant.* siu charitatis inter brachia timoris & amoris. *Læva* ejus sub capite meo. puta, læxa sancti timoris: *Et dextera Cant. 2.* illius, nempè sancti amoris, *amplexabitur me.* Paradisus igitur est opus amoris, sed in comitatu & societate sancti timoris.

**PARADISUS,***Memoria necessaria.*

XC VI.

*Memoria necessaria, inducens affectum
ad cœlum.*

Quulus meus, memoria mea: *Ego cogitare da Sanctis S. Bern.* Aliquo modo eos videre est: *Ego hanc memoriam affe-* serm. 5. de *sio cordis comitatur & amor.* Hæc igitur est via, qua *Sanctis,* nostrum cor colloquemus in cœlo, ibidemque affigamus affectum: quia amor non est in incognitum, sed in pre- S. August., cognitum: *Ego possumus amare invisa, non vero incognita.* Amor bonum, quod non cognoscit, amare nequit, bene quidem illud, quod cognoscit. Et rame si bonum, quod non videtur oculo corporeo, amari possit;

K. 5

mini-

minimè tamen bonum illud, quod nec oculo spiritu
intellexus videtur & cognoscitur, amari potest.

XCVII.

*Memoria necessaria propter contemplationem
Mundi.*

S. August.

Quis non contemnat dulcedinem saeculi, ibet
vita aeterna: Sprevit agros, habitura polos, dicitur
quod cuiuslibet persona sancta competit. Ideoque
mum est Christi consilium, in sensu spirituali me-
tum: Cùm vos persecuti fuerint in una civitate,
in aliam: q. d. cum vos persecutæ fuerint de-
voluptates presentis saeculi, fugite, considerantes
delicias saeculi futuri.

XCVIII.

*Memoria necessaria ob constantiam &
studinem in patiendo.*

Tertull.

Nil crux ferat in nervo, cum animus in calo sit
guum valde, aut penè nullum ingerunt dolorem
flagella, catenæ, compedes, manica, ergastula, ca-
tormenta, si anima libera cœli obambulat campi
palatia. Quapropter prudentissimè sancta illam
stimulabat filium suum Symphorianum ad tem-
Martyrii lubenti animo sufferenda, quando dicit
Nate, nate, memento aeterna vita, cœlum suffici-
regnantem intuere: tibi enim vita non existit, ex-
istatur in melius. Mi dilecte Fili, non te decep-
poenæ ac tormenta, quæ subito transeunt: ne
attolle ad bona æterna, quæ semper durabunt:
manebunt: ibidemque Christum Regem tuum, qui
ad coronam præstolatur, contemplate: negotia
tibi erexit sed mutatum iri in aliam longe de-
rem cogites.

XCIX.

*Memoria necessaria, ob inimicorum
victoriam.*

Si vultus esse armati contra temptationes in seculo: cref. S. Aug.
ut & roboretur desiderium Ierusalem æterna in cordibus
nostris: etenim hoc desiderium nostris inimicis surripit
arma, cunctos prorsus affectus & desideria terrenorum
bonorum sapiendo, & cordi nostro invictum ingerendo
animum, ut de omni terreno mundoque desiderio vi-
tates abeamus & triumphemus.

C.

*Memoria necessaria, propter pacem, &
quietem animæ.*

Tunc omnes appetitus uniuntur quietati in uno. S.Th. 1.2.
Cuncti nostri appetitus & desideria sibi invicem unita, q. 29. a. 2.
semota omni repugnantia & discordia, quietantur in
uso summi Boni desiderio. Neque hæc pax perturba-
tur à passionibus, quia & istæ sunt ad unum & ab uno:
sequuntur summum Bonum Dei, & fugiunt à summo
malo peccati. Hic est finis nostrarum passionum: ut
nobis inserviant, tanquam instrumenta animæ ad pro-
sequendum ultimum & unicum nostrum finem æternæ
Glorie: & tanquam gradus, quibus ad candem ascen-
damus: siquidem nostras calcando passiones scalam
nobis conficimus, quâ condescendimus
paradisum.

CIVIS